

**FINQUITO DE OBRA**

<b>FECHA DE REALIZACIÓN:</b>	13 de Octubre del 2021	<b>DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS</b>	PRELIMINARES, TRAZO Y NIVELACIÓN, RETIRO DE ADOQUIN, CONCRETO Y ASFALTO, EXCAVACIONES SUB-BASES Y BASES, SUB- RASANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, BASE HIDRAULICA PARA PAVIMENTO RIGIDO, RIEGO DE IMPREGNACION CON EMULSION ASFALTICA, PAVIMENTO DE 17 CMS DE ESPESOR DE CONCRETO PREMECLADO MR-42.0 KG/CM2 (RESISTENCIA A FLEXION A 28 DIAS), TMA 1 1/2", CURADO, CORTE Y CALAFATEO, BARRAS DE AMARRE, DEMILIONES DE BANQUETA, GUARDALOSA VIO GUARNICION DE CONCRETO SIMPLE CON MEDIOS MECANICOS, BANQUETAS, LETRERO INFORMATIVO, SEÑALLETICA
<b>OBRA:</b>	PAVIMENTACION DE BUID H. COLEGIO MILITAR DE CALLE TENOCHTTLI A LA CALLE CUAUHTEMOC	<b>NOMBRE:</b>	ARQ. JUAN FAUSTINO ORTIZ MAGANA
<b>LOCALIDAD:</b>	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.	<b>DOMICILIO:</b>	NUEVA GALICIA # 605, COL. COLONIAL DEL VALLE, SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO. C.P. 36879
<b>MUNICIPIO:</b>	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.	<b>R.F.C.:</b>	DIAM750712 1K3
<b>CONTRATO:</b>	OPM-SFR2021-049	<b>REG. O.P.M.:</b>	GTO-SOP/PUC-1265-2012
<b>PERIODO DE EJECUCION</b>	INICIO 24-mar-21 TERMINO 21-jun-21	<b>RESUMEN DE GARANTIAS</b>	COMPANIA AFANZADORA: SOFIMEX INSTITUCION DE GARANTIAS S.A. SOFIMEX INSTITUCION DE GARANTIAS S.A. SOFIMEX INSTITUCION DE GARANTIAS S.A. SOFIMEX INSTITUCION DE GARANTIAS S.A.
<b>FECHAS:</b>	INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	<b>FINANZAS</b>	NUMERO 25-40995
<b>FECHAS:</b>	INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO	<b>ANTICIPO</b>	25-40995
<b>FECHAS:</b>	TERMINO DE PROROGA	<b>CUMPLIMIENTO</b>	25-41022
<b>FECHAS:</b>	CONVENIOS AL CONTRATO	<b>AMPLIACION</b>	25-41022
<b>FECHAS:</b>	NO. CONVENIO	<b>VICIOS OCULTOS</b>	2598570
<b>FECHAS:</b>	OPM-SFR2021-049-01	<b>DECLARACION DEL CONTRATISTA</b>	
<b>FECHAS:</b>	OPM-SFR2021-049-01	<b>SE EXTIENDE EL MAS AMPLO FINQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCION LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO REQUERIDO CON EL CONTRATO</b>	

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 4 (CUATRO)		EST. 5 (CINCO)		EST. 6 (SEIS)		EST. 7 (SIETE)		EST. 8 (OCHO)		EST. 9 (NUEVE)		TOTAL ESTIMADO	DIF. TOTAL CONTRA-ESTIM			
						FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	IMPORTE	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	IMPORTE	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	IMPORTE	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	IMPORTE	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	IMPORTE	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	IMPORTE	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	IMPORTE	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	IMPORTE	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	IMPORTE			FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	IMPORTE	
A	ARROVO PRELIMINARES																											
1	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISION, P.U.O.T.	M2	3,308.11	\$8.49	\$18,161.52	2,981.0800	\$16,386.02	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	3,269.81	\$17,841.46	58.30	\$320.07
2	REENVELACION DE DE POZO DE VISITA TIPO COMUN EL PRECIO UNITARIO INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, SUMINISTROS DE BROCAL Y TAPA, REENVELACION DE CALA DE VALVULAS TIPO 6 DE 1.40X1.20 MT MEDIDAS INTERIORES, (UBICADA EN BANQUETA, REENVELACION APROXIMADA A 30CM)	PZA	10.00	\$3,185.22	\$31,852.20	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	6.00	\$19,111.32	4.00	\$12,740.88
3	REENVELACION DE CALA DE VALVULAS TIPO 6 DE 1.40X1.20 MT MEDIDAS INTERIORES, (UBICADA EN BANQUETA, REENVELACION APROXIMADA A 30CM)	PZA	5.00	\$4,833.59	\$24,167.95	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	4.00	\$19,324.36	1.00	\$4,833.59
4	DEMOLICION DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO DE 15 A 20 CM EL MATERIAL PRODUCTO DE LOS TRABAJOS SE DESPERDICIA EN EL BANCO QUE TOTAL A ARROVO PRELIMINARES	M3	33.52	\$241.67	\$8,100.78	238.4800	\$57,634.62	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	309.32	\$74,753.36	-275.80	-\$69,652.59
B	EXCAVACIONES																											
5	EXCAVACION PARA ABRIR CALA EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECANICOS, P.U.O.T.	M3	1,985.62	\$32.87	\$61,980.42	1,460.7200	\$48,013.85	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	1,804.09	\$59,300.44	81.53	\$2,679.98
C	ACARREOS																											
6	CARGA MECANICA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION VIO DEMOLICION P.U.O.T.	M3	2,874.95	\$17.12	\$49,219.21	2,283.3800	\$39,091.42	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	2,895.26	\$49,566.92	-20.31	-\$347.71
4	ACARRO EN CAMION A PRIMER KILOMETRO SOBRE PAVIMENTO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION VIO DEMOLICION P.U.O.T.	M3	2,874.95	\$20.78	\$59,741.54	2,283.3800	\$47,448.57	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	2,895.26	\$60,163.39	-20.31	-\$422.04
5	ACARRO EN CAMION, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION VIO DEMOLICION, SOBRE PAVIMENTO DEL TOTAL C. ACARREOS	M3/KM	8,624.95	\$5.94	\$50,389.19	5,257.1900	\$30,702.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	6,086.80	\$36,546.92	2,538.06	\$14,822.28
D	SUB-BASES Y BASES																											
6	MEJORAMIENTO DE TERRENO NATURAL CON CAL EMPORPORACION DE 14 KG/M2 EN UN ESPESOR DE 20CMS CON UN VRS MINIMO DEL 10% LIMITE LIQUIDOMAXIMO DE 50% Y EXPANSION MAXIMA DE 3% COMPACTADA AL 90% DE SU P. V. S. M. P.U.O.T.	M3	681.62	\$222.16	\$146,985.94	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	649.96	\$144,395.11	11.66	\$2,590.83
7	SUB-RASANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, MEZCLADA Y HOMOGENEIZADA CON AGUA, EN CAPAS DE 20CM CON MATERIAL DE BANCO CON CARACTERISTICAS DE ARENA LIMSA DEBEA CUMPLIR CON UN VASIMINIMO DE 20% EXPANSION MAXIMA 3%, TENER MENOS DE 40% DE FINOS Y LIMITE LIQUIDO MENOR QUE 30%, SERA COMPACTADO AL 100% DE SU PESO VOLUMETRICO SECO MAXIMO ASHTO ESTANDAR, INCLUYE MATERIALES MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T. (ESPESOR DE 30 CMS ACORDE A EMS)	M3	681.62	\$234.92	\$155,428.24	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	681.64	\$202,416.47	-200.02	-\$46,988.23
8	BASE HIDRAULICA CON MATERIALES PETREOS PROCEDENTES DE BANCOS QUE ELIJA EL CONTRATISTA INCLUYENDO ACARREOS, COMPACTADO AL 100% CONFORME LO INDICADO EN EL PROYECTO P.U.O.T. (N.C.T.R. CAR 1.04)	M3	681.62	\$466.53	\$308,666.51	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	649.96	\$303,225.84	11.66	\$5,440.67
9	RIEGO DE IMPREGNACION CON EMULSION ASFALTICA RAZON DE 1.5 LTS/M2 CON POREO CON ARENA, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M2	3,308.11	\$17.88	\$59,149.01	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	3,249.81	\$58,106.60	68.30	\$1,042.40
E	PAVIMENTOS DE CONCRETO HIDRAULICO																											
10	PAVIMENTO DE 17 CMS DE ESPESOR DE CONCRETO PREMECLADO MR-42.0 KG/CM2 (RESISTENCIA A FLEXION A 28 DIAS) TMA 1 1/2", INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMENTADO Y VIBRADO, P.U.O.T.	M2	2,907.48	\$414.58	\$1,205,383.06	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	2,863.79	\$1,187,270.06	43.89	\$18,113.00
11	CURADO DE CONCRETO EN ARROVO CON MEMBRANA DE CURADO EMULSIONADO BLANCO BASE AGUA, INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M2	2,907.48	\$12.70	\$36,925.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	2,863.79	\$36,370.13	43.89	\$554.86

ARQ. JUAN FAUSTINO ORTIZ MAGANA  
CONTRATISTA

ARQ. SILVIA ELENA SANCHEZ GUTIERREZ  
SUPERVISOR







**FINIQUITO DE OBRA**

<b>FECHA DE REALIZACION:</b>	13 de Octubre del 2021	<b>PREELIMINARES TRAZO Y NIVELACION RETIRO DE ADOQUIN, CONCRETO Y ASFALTO EXCAVACIONES, SUB BASES Y BASES SUB- RASANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, BASE HIDRAULICA PARA PAVIMENTO RIGIDO, RIEGO DE IMPREGNACION CON EMULSION ASFALTICA, PAVIMENTO DE 17 CMS DE ESPESOR DE CONCRETO PNEUMATIZADO MR-420 KG/CM2 (RESISTENCIA A FLEXION A 28 DIAS), TMA 1 1/2", CURADO, CORTE Y CALAFATEO, BARRAS DE AMARRE, DEMOLICIONES DE BANQUETA, GUARDALOSA Y/O GUARNICION DE CONCRETO SIMPLE CON MEDIOS MECANICOS, BANQUETAS, LETRERO INFORMATIVO, SEÑALETICA</b>
<b>OBRA:</b>	PAVIMENTACION DE BVD H. COLEGIO MILITAR DE CALLE TENOCHTITLAN A CALLE CUAHTEMOC SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO. SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.	<b>DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS</b>
<b>MUNICIPIO:</b>	OPM-SFR2021-048	
<b>CONTRATO:</b>	PERIODO DE EJECUCION	
	INICIO 24-mar-21	TERMINO 21-jun-21
	IMPORTE CONTRATADO \$3,692,340.39	IMPORTE LIQUIDACION \$0.00
	IMPORTE AJUSTE DE COSTOS \$3,692,340.39	IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA \$3,692,340.39
	NO CONVENIO	SANCION \$0.00
	OPM-SFR2021-048-01	IMPORTE TOTAL COBRADO \$3,692,340.39
		SALDO A CANCELAR

<b>FECHAS:</b>	PERIODO DE EJECUCION	IMPORTE
INICIO Y TERMINO DEL PERIODO DE EJECUCION	24-mar-21 a 21-jun-21	\$3,692,340.39
TERMINO DE PROROGA	31-jul-21	\$0.00
CONVENIOS:	CONVENIOS AL CONTRATO	IMPORTE AJUSTE DE COSTOS
	NO CONVENIO	\$3,692,340.39
DIFERIMIENTO:		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA
PROROGA:	OPM-SFR2021-048-01	\$3,692,340.39
AMPLIACION:		IMPORTE TOTAL COBRADO
LIQUIDACION:		\$3,692,340.39

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO		EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 4 (CUATRO)		EST. 5 (CINCO)		EST. 6 (SEIS)		EST. 7 (SIETE)		EST. 7 (SIETE) COMP. ENERGIZADA (FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRA-ESTIM.		
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	
<b>TOTAL G. BANQUETAS</b>																								
28	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LETRERO INFORMATIVO DE OBRA DE DIMENSIONES DE 0.80 X 1.20 M. A BASE DE PTR DE 2" X 2" (51 X 51MM), CAL. 14, TABLERO DE LAMINA USA GALVANIZADA CAL. 18 Y 2 SOPORTES A 2.50 M. DE ALTURA A BASE DE PTR DE 2" X 2" (51 X 51MM), CAL. 14, INCLUYE: APLICACION DE PRIMER ANTICORROSION, DOS CAPAS DE PINTURA ESMALTE BLANCO MARCA COMEX O EQUIVALENTE EN CALIDAD COSTO Y GARANTIA, 2 NIERTOS DE CONCRETO, F.C. = 150 KG/CM2 PARA EMPORTE ROTULACION CON PINTURA ESMALTE MARCA COMEX Y VINIL AUTODISEÑABLE DE ACUERDO AL DISEÑO Y COLORES PROPORCIONADO POR LA ENTIDAD NORAMTLA (ANEXO), INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA P.U.O.I.	PZA	1.00	\$4,996.86	\$4,996.86	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	1.00	\$4,996.86	0.00	\$0.00
<b>TOTAL I. LETRERO INFORMATIVO</b>																								
29	SEÑALAMIENTO PREVENTIVO "SEÑALONES" GRADO INGENIERIA SUMINISTRO Y COLOCACION DE SENAL SP DE 7X17 CM P.U.O.I.	PZA	10.00	\$2,036.74	\$20,367.40	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	10.00	\$2,036.74	0.0000	\$0.00
30	SEÑALAMIENTO PREVENTIVO "SEÑALONES" GRADO INGENIERIA SUMINISTRO Y COLOCACION DE SENAL SP DE 7X17 CM P.U.O.I.	PZA	8.00	\$1,211.73	\$9,693.84	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	8.00	\$1,211.73	0.0000	\$0.00
31	SEÑALAMIENTO PREVENTIVO "SEÑALONES" GRADO INGENIERIA SUMINISTRO Y COLOCACION DE SENAL SP DE 7X17 CM P.U.O.I.	PZA	8.00	\$2,036.74	\$16,317.92	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	8.00	\$2,036.74	0.0000	\$0.00
32	SEÑALAMIENTO RESTRICTIVO (SR-3) (ALTO) SUMINISTRO Y COLOCACION DE SENAL (SR-3) DE 30 CM X LADO P.U.O.I. CON PELICULA ALTA INTENSIDAD PRISMATICO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA SUMINISTRO Y COLOCACION DE SENAL (SR-3) DE 30 CM X LADO P.U.O.I. CON PELICULA ALTA INTENSIDAD PRISMATICO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA	PZA	10.00	\$1,996.80	\$19,968.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	10.00	\$1,996.80	0.0000	\$0.00
33	SEÑALAMIENTO RESTRICTIVO (SR-9) (KMH 40) SUMINISTRO Y COLOCACION DE SENAL (SR-9) DE 30 CM X LADO P.U.O.I. CON PELICULA ALTA INTENSIDAD PRISMATICO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA	PZA	2.00	\$2,379.47	\$4,758.94	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	2.00	\$2,379.47	0.0000	\$0.00
34	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA BLANCA PARA TRAFICO PARA ALTO CONTINUA DE 60 cm. DE ANCHO INCLUYE: APLICACION DE MICROESFERA COMO REFLEJANTE, BARRIDO DE LA SUPERFICIE Y RETIRO DE MATERIAL, TRAZO Y PREGUNTO	ML	137.24	\$39.00	\$5,352.36	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	137.24	\$39.00	0.0000	\$0.00
35	PINTURA EN GUARNICION EN 30CM DE DESARROLLO A BASE DE PINTURA TRAFICO AMARILLA, A BROCHA, INCLUYE: MICROESFERA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.I.	ML	720.02	\$44.77	\$32,235.30	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	720.02	\$44.77	0.0000	\$0.00
36	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BOYA TIPO PREMIUM MCA HERGAN, O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO, CON MEDIDAS DE 20.35CMX20.35CMX7.65CM DE ALTO, FABRICADA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD CON CAJOS DE GATO Y REFLEJANTE INCLUYE: CLAVOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACION, P.U.O.I.	PZA	144.00	\$168.06	\$24,200.64	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	144.00	\$168.06	0.0000	\$0.00
<b>TOTAL J. SEÑALETICA</b>																								
<b>TOTAL K. FORESTACION</b>																								
37	MANO DE OBRA POR TALA DE ARBOL DE 4.00MTS DE ALTURA APROXIMADO, INCLUYE: PODA, MANO DE OBRA, ESCALERA TELESCOPICA, LIMPIEZA DE ZONA DE TALA, TRASLADO DE RESIDUO VEGETAL, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.I.	PZA	2.00	\$864.53	\$1,729.06	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	2.00	\$864.53	0.0000	\$0.00
38	PLANTACION DE ESPECIE VEGETAL PROPORCIONADA POR LA DIRECCION DE ECOLOGIA, INCLUYE: SUMINISTRO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION, P.U.O.I.	PZA	21.00	\$346.48	\$7,276.08	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	21.00	\$346.48	0.0000	\$0.00
<b>TOTAL L. EQUIPAMIENTO</b>																								

ARQ. JUAN FAUSTINO ORTIZ MAGAÑA  
CONTRATISTA

ARQ. SILVIA ELENA SANCHEZ GUTIERREZ  
SUPERVISOR







**FINQUITO DE OBRA**

FECHA DE REALIZACION:	13 de Octubre del 2021	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	PRELIMINARES, TRAZO Y ANIVELACION, RETIRO DE ADOQUIN, CONCRETO Y ASFALTO, EXCAVACIONES, SUB-BASES Y BASES, SUB-RASANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, BASE HIDRAULICA PARA PAVIMENTO RIGIDO, CALAFATEO, BARRAS DE AMARRE, DEMOLICIONES DE BANQUETA, GUARALOSA, Y/O GUARNICION DE CONCRETO SIMPLE CON MEDIOS MECANICOS, BANQUETAS, LETRERO INFORMATIVO, SEÑALLETICA.
OBRA:	PAVIMENTACION DE BVD H. COLEGIO MILITAR DE CALLE TENOCHTITLAN A CALLE CUAUHTEMOC	NOMBRE:	ARO. JUAN FAUSTINO ORTIZ MAGANA
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.	DOMICILIO:	NUEVA GALICIA # 805, COL. COLONIA DEL VALLE, SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO. C.P. 38579
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.	R.F.C.:	OML760712 1K3
CONTRATO:	OPM-SFR2021-049	REG. O.F.M.:	GTO-SOP/PUC-1285-2012
FECHAS:	PERIODO DE EJECUCION	TELÉFONO:	
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	INICIO 24-mar-21 TERMINO 21-jun-21	RESUMEN DE GARANTIAS	COMPANIA AFIANZADORA:
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO		FIANZAS ANTICIPO	NUMERO 2540995 FECHA 23-mar-21 MONTO 1,107,702.12
TERMINO DE PROROGA	31-Jul-21	CUMPLIMIENTO	2541022 FECHA 23-mar-21 MONTO 369,234.04
CONVENIOS:	CONVENIOS AL CONTRATO NO CONVENIO	AMPLIACION	259870 FECHA 13-ago-21 MONTO 369,234.04
DIFERIMIENTO:		VICIOS OCULTOS	259870 FECHA 13-ago-21 MONTO 369,234.04
PROROGA:	OPM-SFR2021-049-01		
AMPLIACION:		DECLARACION DEL CONTRATISTA	
LIQUIDACION:		SE EXTIENDE EL MAS AMPLIO FINQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCION LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO	

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO		EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 4 (CUATRO)		EST. 5 (CINCO)		EST. 6 (SEIS)		EST. 7 (SETE)		EST. 7 OF (SETE COMPLEMENTARIA)		TOTAL ESTIMADO		DE TOTAL CONTRATO ESTIM.			
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE
49	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TIERRA FISICA CON VARILLA DE COOPERWELD DE 16X16MM, UN CONECTOR PARA VARILLA P.U.O.T.	PZA	1.00	\$267.92	\$267.92	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$267.92
50	REUBRICACION DE POSTE DE INFRAESTRUCTURA ELECTRICA, CON EMPALZAMIENTO NUEVO DENTRO DE AREA DE BANQUETA, EN POSICION ADECUADA PARA SU OPERATIVIDAD, INCLUYE: PAGO POR LIBRANZAS, REVISION Y REEMPLAZAMIENTO DE POSTE POR MEDIOS MECANICOS, ASI COMO DE LAS LINEAS DE TENDIDO PROCURANDO INTERUMPER EL SERVICIO UNICAMENTE DURANTE EL PERIODO INDISPENSABLE PARA EL PROCEIMIENTO P.U.O.T.	PZA	5.00	\$4,831.88	\$24,159.40	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.00	\$0.00	5.00	\$24,159.40
51	REUBRICACION Y COLOCACION DE BOYA EXISTENTE FABRICADA DE PULENTO DE ALTA DENSIDAD CON CLOS DE GATO Y REFLECTANTE, INCLUYE CLAVOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACION	PZA	600.00	\$35.15	\$21,090.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.00	\$0.00	600.00	\$21,090.00
52	TOTAL L. DRENAJE PLUVIAL BOCA DE TORMENTA DE 0.40X0.80X1.10 CMS MEDIDAS INTERIORES, CONSTRUIDA CON MURO DE TABIQUE ROJO A 14 CMS DE ESPESOR ASENIADO CON MORTERO CEMENTO ARENA PROPORCION 1:3, APLANADO CON EL MISMO MORTERO ACABADO PULIDO, INCLUYE REJA DE FOTO DE 40X60 CMS, MANO DE OBRA, EXCAVACION A MANO, PLANILLA DE COLOCACION	PZA	8.00	\$3,710.70	\$29,685.60	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	8.0000	\$29,685.60	2.0000	\$7,421.40	0.0000	\$0.00	10.00	\$37,107.00	0.00	-2.00	\$-7,421.40	
FC 001	TOTAL DE CATALOGO RENOVIACION DE REGISTRO DE TELMEX A BASE DE TABIQUE ROJO RECOCIDO DE 2.10X3.83 M DE SECCION Y UNA ALTURA DE 15 CM PROMEDIO JUNTADO CON MORTERO CEMENTO ARENA EN PROPORCION 1:5, MARCO CON ANGULO DEL 3º DE 2.10 X 0.63 M DE SECCION, CON 3 TAPAS DE CONCRETO HECHO EN OBRA, F.C = 200 KG/CM2 DE 8 CM DE ESPESOR DE 0.70 X 0.63 DE SECCION, APLANADO INTERNO CON MORTERO CEMENTO ARENA EN PROPORCION 1:5 CON ESPESOR PROMEDIO DE 2.5 CM, INCLUYE: DEMOLICION SIN RECUPERACION PARA NIVELAR MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	PZA	0.00	\$5,006.62	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	1.0000	\$5,006.62	1.00	\$5,006.62	-1.00	\$-5,006.62		
FC 002	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACELERANTE PARA CONCRETO PARA PAVIMENTO DE 17 CMS DE ESPESOR DE CONCRETO PREMEZCLADO MR=42.0 KG/CM2, TMA 1 1/2", PARA UNA RESISTENCIA RAPIDA A 3 DIAS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA P.U.O.T.	M2	0.00	\$55.35	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	706.5400	\$39,106.99	706.54	\$39,106.99	-706.54	\$-39,106.99		
FC 003	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACELERANTE PARA CONCRETO PARA PAVIMENTO DE 17 CM DE ESPESOR DE CONCRETO PREMEZCLADO MR=42.0 KG/CM2, TMA 1 1/2", PARA UNA RESISTENCIA RAPIDA A 7 DIAS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA P.U.O.T.	M2	0.00	\$36.73	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	156.0000	\$5,728.88	156.00	\$5,728.88	-156.00	\$-5,728.88		
FC 004	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BOTON PLASTICO VERDE CON DIMENSIONES DE 10X10X2 CMS, CON PERNO DE 1/4 POR 3" PARA SU SUCESION, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA P.U.O.T.	PZA	0.00	\$54.02	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	294.0000	\$15,341.68	294.00	\$15,341.68	-294.00	\$-15,341.68		
FC 005	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA AMARILLA PARA TRAFICO PARA CRUCE PERSONAL CONTINUA DE 60 cm DE ANCHO INC, APLICACION DE MICROSEFRA COMO REFLECTANTE, BARRIDO DE LA SUPERFICIE Y RETIRO DE MATERIAL, TRAZO PREMARcado	ML	0.00	\$39.00	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	177.3715	\$6,917.49	177.37	\$6,917.49	-177.37	\$-6,917.49		

ARO. JUAN FAUSTINO ORTIZ MAGANA  
CONTRATISTA

ARO. SILVIA ELENA SANCHEZ GUTIERREZ  
SUPERVISOR



**FINIQUITO DE OBRA**

FECHA DE REALIZACION:	13 de Octubre del 2021	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	PRELIMINARES, TRAZO Y NIVELACION, RETIRO DE ADOQUIN, CONCRETO Y ASFALTO, EXCAVACIONES, SUB-BASES Y BASES, SUB- RASANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, BASE HIDRAULICA PARA PAVIMENTO RIGIDO, RIEGO DE IMPREGNACION CON EMULSION ASFALTICA, PAVIMENTO DE 17 CMS DE ESPESOR DE CONCRETO FREMEZCLADO MR= 42.0 KG/CM2 (RESISTENCIA A FLEXION A 28 DIAS), TMA 1 1/2", CURADO, CORTE Y CALAFATEO, BARRAS DE AMARRE.
OBRA:	PAYMENTACION DE BIVD H. COLEGIO MILITAR DE CALLE TENOCHTTLAN A CALLE CUAUHTEMOC		DEMOLICIONES DE BANQUETA, GUARDALOSA Y/O GUARNICION DE CONCRETO SIMPLE CON MEDIOS MECANICOS, BANQUETAS, LETRERO INFORMATIVO, SENALETICA
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.		
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.		
CONTRATO:	OPM-SFR/2021-049		
PERIODO DE EJECUCION			
FECHAS:	INICIO 24-mar-21	TERMINO 21-jun-21	IMPORTE CONTRATADO \$3,692,340.39
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO			IMPORTE AMPLIACION \$0.00
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			LIQUIDACION \$0.00
TERMINO DE PROROGA	31-jul-21		IMPORTE AJUSTE DE COSTOS
CONVENIOS:	CONVENIOS AL CONTRATO	NO. CONVENIO	IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA \$3,692,340.39
DIFERIMIENTO:			SANCION
PROROGA:	OPM-SFR/2021-049-01		IMPORTE TOTAL COBRADO \$3,692,340.39
AMPLIACION:			SALDO A CANCELAR
LIQUIDACION:			

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO		EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 4 (CUATRO)		EST. 5 (CINCO)		EST. 6 (SEIS)		EST. 7 (SIETE)		EST. 7 CF (SIETE COMPLEMENTARIA FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DF. TOTAL CONTRA-ESTIM			
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE
FC. 005	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA VERDE PARA TRAFICO PARA CICLOVA CONTINUA DE 60 cm. DE ANCHO INC. APLICACION DE MICROESFERA COMO REFLEJANTE BARRIDO DE LA SUPERFICIE Y RETIRO DE MATERIAL, TRAZO Y PREMARCO	ML	0.00	\$39.00	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00	36.0000	\$1,404.00	36.00	\$1,404.00	-36.00	-\$1,404.00
	FUERA DE CATALOGO																								
	IMPORTE CONTRATADO				\$3,183,062.06		\$283,086.68		\$238,033.04		\$846,671.63		\$238,033.04		\$714,106.03		\$846,636.19		\$187,212.78		\$80,370.66		\$3,183,062.06		\$0.00
	IMPORTE DE AMPLIACION				\$609,288.33		\$40,494.35		\$38,086.29		\$38,086.29		\$114,266.97		\$114,266.97		\$195,461.63		\$26,754.04		\$12,859.31		\$609,288.33		\$0.00
	IMPORTE DE LIQUIDACION				\$3,692,340.39		\$293,584.03		\$276,118.33		\$748,883.09		\$276,118.33		\$828,363.00		\$982,098.82		\$193,966.82		\$93,229.97		\$3,692,340.39		\$0.00
	TOTAL																								
	(MENOS) TOTAL ESTIMADO																								
	PENAS CONVENCIONALES (SANCION)																								
	SALDO A CANCELAR																								
	SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE																								
	SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE																								

RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACION DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO

ARG. JUAN FAUSTINO ORTIZ MAGANA  
CONTRATISTA

ARG. SILVIA ELENA SANCHEZ GUTIERREZ  
SUPERVISOR